
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

Europos Parlamento nariams:                                                                2023 m. lapkričio 15 d., Nr. 23-174AR                          
     
p. Andriui Kubiliui 
p. Liudui Mažyliui  
 

DĖL PAKUOČIŲ IR PAKUOČIŲ ATLIEKŲ REGLAMENTO  

Šiuo raštu Lietuvos verslo konfederacija, kurios nariai yra asociacija „Lietuvos gėrimai“, atstovaudama 
gėrimų industrijos verslo bendruomenę, kreipiasi į Europos Parlamento narius Andrių Kubilių ir Liudą 
Mažylį dėl Pakuočių ir pakuočių atliekų reglamento (angl. Packaging and Packaging Waste, PPWR). 

Prieš balsavimą plenariniame posėdyje dėl Pakuočių ir Pakuočių atliekų reglamento (PPWR) 
norėtume išreikšti susirūpinimą dėl to, kad š. m. spalio 24 d. Europos Parlamento Aplinkos komiteto 
(ENVI) patvirtintame pasiūlyme nepakankamai pabrėžiamas pakartotinio naudojimo ir perdirbimo 
suderinimas. 
 
Europos, o kartu ir Lietuvos gaiviųjų gėrimų pramonė pripažįsta, jog padaryta didelė pažanga rengiant 
Europos Komisijos pasiūlymą dėl Pakuočių ir Pakuočių atliekų reglamento (PPWR). Vis dėlto,  nors 
dalis ENVI komiteto pateiktų patobulinimų reikšmingai padės įgyvendinti mūsų pramonės 
žiedinius siekius, svarbiausių elementų, pakartotinio naudojimo (reuse) ir pakartotinio 
pripildymo (refill) tikslai galėtų būti pasiekiami naudojant visus turimus daugkartinio 
naudojimo ir papildymo sprendimus, siekiant užtikrinti gėrimų pakuočių cirkuliaciją 
ambicingu, tačiau kartu realistišku būdu.  
 
Mums didžiausią susirūpinimą kelia ENVI komiteto priimti PPAR projekto 26 straipsnio (pakartotinio 
naudojimo ir perdirbimo tikslai) pakeitimai, o ypač šie: 

1. Valstybėms narėms suteikta galimybė viršyti siūlomus didesnius pakartotinio naudojimo 
tikslus be jokio pagrindimo.  

2. Visiškas išimčių mechanizmo nebuvimas, kuriuo būtų remiamas pakartotinis naudojimas ir 
perdirbimas, užtikrinant, kad investicijos į pakartotinį naudojimą būtų daromos tais 
atvejais, kai aplinkosaugos požiūriu pakartotinis naudojimas yra prasmingesnis nei 
vienkartinis. 

Pirma, šie pasiūlymai tiesiogiai prieštarauja Europos Komisijos tikslui skatinti harmonizavimą 
ir kelia pavojų, kad ES bendroji rinka bus suskaidyta, nes bus sukurta daugybė nacionalinių 
tikslų, kurie darys didelę įtaką Europos konkurencingumui. Tai dar labiau apsunkintų tikslų 
įgyvendinimą, taptų kliūtimi mūsų įmonėms ir bendrajai rinkai. Be to, nerimą kelia tai, kad tekste, 
atrodo, nereikalaujama, jog valstybės narės atliktų kokį nors poveikio vertinimą, kad galėtų pagrįsti 
ES tikslų viršijimą. 
 
Tuomet, kaip pripažįstama 2023 m. liepos mėn. priimtame ITRE komiteto pranešime ir prieš 
balsavimą ENVI posėdyje ELP ir ECR frakcijų pasiūlytuose alternatyviuose kompromisiniuose 
pakeitimuose, pakartotinio naudojimo ir perdirbimo sprendimai ne visais atvejais ir ne visoms 
pakuotėms bus naudingi aplinkai, todėl svarbu numatyti tam tikras išimtis, jei laikomasi tam 
tikrų aplinkosaugos ir (arba) atliekų tvarkymo kriterijų. Visose šiose alternatyvose buvo 



nurodyta galimybė naudoti gyvavimo ciklo vertinimą, perdirbimo lygį arba surinkimo lygį kaip 
pagrindimą, kad būtų galima netaikyti pakartotinio naudojimo tikslų. Tokio pobūdžio išimtys yra labai 
svarbios siekiant mūsų sektorių klimato tikslų ir užtikrinti, kad veiklos vykdytojai investuotų į 
pakartotinį naudojimą, kai aplinkosaugos požiūriu jis iš tikrųjų yra prasmingesnis nei vienkartinis 
naudojimas. Taip pat labai svarbu užtikrinti, kad pakartotinis naudojimas ir perdirbimas papildytų 
vienas kitą ir būtų atsižvelgta į investicijas į esamas atliekų surinkimo ir perdirbimo sistemas. 
 
Atsižvelgiant į visus aukščiau išdėstytus paaiškinimus, mes kviečiame Jus: 
 

1. Pritarti 6.7.a str. (naujas), 43.1.a str. (naujas) ENVI pataisoms ir Priedo X pakeitimams, 
kurie suteikia būtinas priemones, kad būtų sudarytos sąlygos uždaro ciklo perdirbimo 
įgalinimui, kai jis yra prasmingas mūsų aplinkai ir techniškai įmanomas, bei užtikrinti, jog 
sektoriai, kuriems taikomi 7 str. nustatyti tikslai ir kuriems reikalingos specifinės perdirbtos 
medžiagos (pvz. maistinės medžiagos), galėtų pasiekti savo tikslų.  
 

2. Siūlyti ir palaikyti mechanizmų, kurie leistų netaikyti pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinio pripildymo tikslų numatytų 26 str., naudojimą. Šiuo atžvilgiu prieš ENVI 
balsavimą ELP ir ECR frakcijų pasiūlytuose alternatyviuose pakeitimuose (juos galima rasti 
Priede) ir 2023 m. liepos mėn. priimtame ITRE pranešime siūlomos išimtys, kuriomis būtų 
remiamas pakartotinio naudojimo ir perdirbimo suderinamumas, taip pat būtų atsižvelgiama į 
jau vykdomas investicijas į esamas atliekų surinkimo ir perdirbimo sistemas. Tokios išimtys 
(pagrįstos gyvavimo ciklo vertinimu, perdirbimo arba surinkimo lygiu) yra ypač svarbios 
siekiant paremti pramonės klimato tikslų įgyvendinimą ir užtikrinti tolimesnį investavimą į 
pakartotinį naudojimą, kai aplinkosauginiu požiūriu tai būtų prasmingiau nei vienkartinis 
naudojimas. 

 
3. Atmesti siūlymus didinti pakartotinio naudojimo ir pakartotinio pripildymo tikslus 

numatytus 26 str. Ypač reikšminga, kad bet koks pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo tikslas (arba padidintas to siekis) būtų pagrįstas tinkamu poveikio aplinkai 
vertinimu, kitu atveju nebus užtikrinta, jog siūlomi tikslai padės pasiekti norimų rezultatų. 
Atsižvelgiant į tai, jog apie pakartotinio naudojimo sistemų didinimo poveikį ES šalyse iki šiol 
žinoma mažai, geriausia būtų pradėti veikti palaipsniui, ypatingai dėl to, jog Europos Komisijos 
pasiūlytų pakartotinio naudojimo ir pakartotinio pripildymo tikslų įgyvendinimas jau dabar 
mūsų pramonei pareikalaus didelių išlaidų. Tik nealkoholiniams gėrimams keliami aukštesni 
siekiai taip pat yra nepagrįsta diskriminacinė priemonė mūsų produktų kategorijos atžvilgiu. 

 
4. Atmesti pasiūlymus, kuriuose prieš pakartotinio naudojimo ir papildymo tikslus 

įrašomas žodis „bent" 26 str. Suteikus valstybėms narėms galimybę viršyti siūlomus ES 
tikslus, tiesiogiai prieštaraujama Europos Komisijos tikslui skatinti harmonizaciją ir kyla 
pavojus suskaidyti ES bendrąją rinką sukūrus daugybę nacionalinių tikslų. 

 
5. Atmesti pasiūlymus išbraukti sistemas leidžiančias pakartotiną pripildymą iš 

pakartotinio naudojimo ir papildymo tikslų 26 str. Tikslai turėtų būti pasiekiami 
pasitelkiant visus turimus pakartotinio naudojimo ir pakartotinio pripildymo sprendimus. Per 
siaura taikymo sritis (susitelkiant tik į pakartotinio naudojimo pakuotes) reikšmingai apribotų 
ekonominių subjektų galimybes investuoti į tinkamiausią pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinai pripildomų pakuočių derinį kiekvienoje šalyje bei kanale ir nukreiptų visas 
investicijas tik į vieną sistemą – tradicines pakartotinio naudojimo pripildomas pakuotes, 
kurios ne visomis sąlygomis yra geriausias sprendimas aplinkosaugos požiūriu. Kiti 
sprendimai, kurių potencialas sumažinti pakuočių kiekį yra didelis (pvz. dozatoriai, 
nenaudojantys pakuočių arba naudojantys nedidelį jų kiekį), taip pat yra vertingos 
alternatyvos, kurios dėl savo patogumo taip pat gali pritraukti daugiau vartotojų. 



Iš anksto dėkojame, už bendradarbiavimą bei tai, jog atsižvelgiate į mūsų rekomendacijas. Esame 
pasiruošę atsakyti į visus kilusius klausimus. 
 
 
 

   Pagarbiai 
 
   Generalinė direktorė                            Ineta Rizgelė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 519897 

mailto:akvile@lvk.lt


 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 
Europos Parlamento nariui                                                                2023 m. lapkričio 15 d., Nr. 23-175AR                   
p. Juozui Olekui 
 

DĖL PAKUOČIŲ IR PAKUOČIŲ ATLIEKŲ REGLAMENTO  

Šiuo raštu Lietuvos verslo konfederacija, kurios nariai yra asociacija „Lietuvos gėrimai“, atstovaudama 
gėrimų industrijos verslo bendruomenę, kreipiasi į Europos Parlamento narį Juozą Oleką dėl Pakuočių 
ir pakuočių atliekų reglamento (angl. Packaging and Packaging Waste, PPWR). 

Prieš balsavimą plenariniame posėdyje dėl Pakuočių ir Pakuočių atliekų reglamento (PPWR) 
norėtume išreikšti susirūpinimą dėl to, kad š. m. spalio 24 d. Europos Parlamento Aplinkos komiteto 
(ENVI) patvirtintame pasiūlyme nepakankamai pabrėžiamas pakartotinio naudojimo ir perdirbimo 
suderinimas. 
 
Europos, o kartu ir Lietuvos gaiviųjų gėrimų pramonė pripažįsta, jog padaryta didelė pažanga rengiant 
Europos Komisijos pasiūlymą dėl Pakuočių ir Pakuočių atliekų reglamento (PPWR). Vis dėlto,  nors 
dalis ENVI komiteto pateiktų patobulinimų reikšmingai padės įgyvendinti mūsų pramonės 
žiedinius siekius, svarbiausių elementų, pakartotinio naudojimo (reuse) ir pakartotinio 
pripildymo (refill) tikslai galėtų būti pasiekiami naudojant visus turimus daugkartinio 
naudojimo ir papildymo sprendimus, siekiant užtikrinti gėrimų pakuočių cirkuliaciją 
ambicingu, tačiau kartu realistišku būdu.  
 
Mums didžiausią susirūpinimą kelia ENVI komiteto priimti PPAR projekto 26 straipsnio (pakartotinio 
naudojimo ir perdirbimo tikslai) pakeitimai, o ypač šie: 

1. Valstybėms narėms suteikta galimybė viršyti siūlomus didesnius pakartotinio naudojimo 
tikslus be jokio pagrindimo.  

2. Visiškas išimčių mechanizmo nebuvimas, kuriuo būtų remiamas pakartotinis naudojimas ir 
perdirbimas, užtikrinant, kad investicijos į pakartotinį naudojimą būtų daromos tais 
atvejais, kai aplinkosaugos požiūriu pakartotinis naudojimas yra prasmingesnis nei 
vienkartinis. 

Pirma, šie pasiūlymai tiesiogiai prieštarauja Europos Komisijos tikslui skatinti harmonizavimą 
ir kelia pavojų, kad ES bendroji rinka bus suskaidyta, nes bus sukurta daugybė nacionalinių 
tikslų, kurie darys didelę įtaką Europos konkurencingumui. Tai dar labiau apsunkintų tikslų 
įgyvendinimą, taptų kliūtimi mūsų įmonėms ir bendrajai rinkai. Be to, nerimą kelia tai, kad tekste, 
atrodo, nereikalaujama, jog valstybės narės atliktų kokį nors poveikio vertinimą, kad galėtų pagrįsti 
ES tikslų viršijimą. 
 
Tuomet, kaip pripažįstama 2023 m. liepos mėn. priimtame ITRE komiteto pranešime ir prieš 
balsavimą ENVI posėdyje ELP ir ECR frakcijų pasiūlytuose alternatyviuose kompromisiniuose 
pakeitimuose, pakartotinio naudojimo ir perdirbimo sprendimai ne visais atvejais ir ne visoms 
pakuotėms bus naudingi aplinkai, todėl svarbu numatyti tam tikras išimtis, jei laikomasi tam 
tikrų aplinkosaugos ir (arba) atliekų tvarkymo kriterijų. Visose šiose alternatyvose buvo 
nurodyta galimybė naudoti gyvavimo ciklo vertinimą, perdirbimo lygį arba surinkimo lygį kaip 



pagrindimą, kad būtų galima netaikyti pakartotinio naudojimo tikslų. Tokio pobūdžio išimtys yra labai 
svarbios siekiant mūsų sektorių klimato tikslų ir užtikrinti, kad veiklos vykdytojai investuotų į 
pakartotinį naudojimą, kai aplinkosaugos požiūriu jis iš tikrųjų yra prasmingesnis nei vienkartinis 
naudojimas. Taip pat labai svarbu užtikrinti, kad pakartotinis naudojimas ir perdirbimas papildytų 
vienas kitą ir būtų atsižvelgta į investicijas į esamas atliekų surinkimo ir perdirbimo sistemas. 
 
Atsižvelgiant į visus aukščiau išdėstytus paaiškinimus, mes kviečiame Jus: 
 

1. Pritarti 6.7.a str. (naujas), 43.1.a str. (naujas) ENVI pataisoms ir Priedo X pakeitimams, 
kurie suteikia būtinas priemones, kad būtų sudarytos sąlygos uždaro ciklo perdirbimo 
įgalinimui, kai jis yra prasmingas mūsų aplinkai ir techniškai įmanomas, bei užtikrinti, jog 
sektoriai, kuriems taikomi 7 str. nustatyti tikslai ir kuriems reikalingos specifinės perdirbtos 
medžiagos (pvz. maistinės medžiagos), galėtų pasiekti savo tikslų.  
 

2. Siūlyti ir palaikyti mechanizmų, kurie leistų netaikyti pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinio pripildymo tikslų numatytų 26 str., naudojimą. Šiuo atžvilgiu prieš ENVI 
balsavimą ELP ir ECR frakcijų pasiūlytuose alternatyviuose pakeitimuose (juos galima rasti 
Priede) ir 2023 m. liepos mėn. priimtame ITRE pranešime siūlomos išimtys, kuriomis būtų 
remiamas pakartotinio naudojimo ir perdirbimo suderinamumas, taip pat būtų atsižvelgiama į 
jau vykdomas investicijas į esamas atliekų surinkimo ir perdirbimo sistemas. Tokios išimtys 
(pagrįstos gyvavimo ciklo vertinimu, perdirbimo arba surinkimo lygiu) yra ypač svarbios 
siekiant paremti pramonės klimato tikslų įgyvendinimą ir užtikrinti tolimesnį investavimą į 
pakartotinį naudojimą, kai aplinkosauginiu požiūriu tai būtų prasmingiau nei vienkartinis 
naudojimas. 

 
3. Atmesti siūlymus didinti pakartotinio naudojimo ir pakartotinio pripildymo tikslus 

numatytus 26 str. Ypač reikšminga, kad bet koks pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo tikslas (arba padidintas to siekis) būtų pagrįstas tinkamu poveikio aplinkai 
vertinimu, kitu atveju nebus užtikrinta, jog siūlomi tikslai padės pasiekti norimų rezultatų. 
Atsižvelgiant į tai, jog apie pakartotinio naudojimo sistemų didinimo poveikį ES šalyse iki šiol 
žinoma mažai, geriausia būtų pradėti veikti palaipsniui, ypatingai dėl to, jog Europos Komisijos 
pasiūlytų pakartotinio naudojimo ir pakartotinio pripildymo tikslų įgyvendinimas jau dabar 
mūsų pramonei pareikalaus didelių išlaidų. Tik nealkoholiniams gėrimams keliami aukštesni 
siekiai taip pat yra nepagrįsta diskriminacinė priemonė mūsų produktų kategorijos atžvilgiu. 

 
4. Atmesti pasiūlymus, kuriuose prieš pakartotinio naudojimo ir papildymo tikslus 

įrašomas žodis „bent" 26 str. Suteikus valstybėms narėms galimybę viršyti siūlomus ES 
tikslus, tiesiogiai prieštaraujama Europos Komisijos tikslui skatinti harmonizaciją ir kyla 
pavojus suskaidyti ES bendrąją rinką sukūrus daugybę nacionalinių tikslų. 

 
5. Atmesti pasiūlymus išbraukti sistemas leidžiančias pakartotiną pripildymą iš 

pakartotinio naudojimo ir papildymo tikslų 26 str. Tikslai turėtų būti pasiekiami 
pasitelkiant visus turimus pakartotinio naudojimo ir pakartotinio pripildymo sprendimus. Per 
siaura taikymo sritis (susitelkiant tik į pakartotinio naudojimo pakuotes) reikšmingai apribotų 
ekonominių subjektų galimybes investuoti į tinkamiausią pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinai pripildomų pakuočių derinį kiekvienoje šalyje bei kanale ir nukreiptų visas 
investicijas tik į vieną sistemą – tradicines pakartotinio naudojimo pripildomas pakuotes, 
kurios ne visomis sąlygomis yra geriausias sprendimas aplinkosaugos požiūriu. Kiti 
sprendimai, kurių potencialas sumažinti pakuočių kiekį yra didelis (pvz. dozatoriai, 
nenaudojantys pakuočių arba naudojantys nedidelį jų kiekį), taip pat yra vertingos 
alternatyvos, kurios dėl savo patogumo taip pat gali pritraukti daugiau vartotojų. 

 



Iš anksto dėkojame, už bendradarbiavimą bei tai, jog atsižvelgiate į mūsų rekomendacijas. Esame 
pasiruošę atsakyti į visus kilusius klausimus. 
 
 
 

   Pagarbiai 
 
   Generalinė direktorė                            Ineta Rizgelė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 519897 

mailto:akvile@lvk.lt


 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 
Europos Parlamento nariui                                                               2023 m. lapkričio 15 d., Nr. 23-176AR                          
p. Viktor Uspaskich 
     

DĖL PAKUOČIŲ IR PAKUOČIŲ ATLIEKŲ REGLAMENTO  

Šiuo raštu Lietuvos verslo konfederacija, kurios nariai yra asociacija „Lietuvos gėrimai“, atstovaudama 
gėrimų industrijos verslo bendruomenę, kreipiasi į Europos Parlamento narį Viktor Uspaskich dėl 
Pakuočių ir pakuočių atliekų reglamento (angl. Packaging and Packaging Waste, PPWR). 

Prieš balsavimą plenariniame posėdyje dėl Pakuočių ir Pakuočių atliekų reglamento (PPWR) 
norėtume išreikšti susirūpinimą dėl to, kad š. m. spalio 24 d. Europos Parlamento Aplinkos komiteto 
(ENVI) patvirtintame pasiūlyme nepakankamai pabrėžiamas pakartotinio naudojimo ir perdirbimo 
suderinimas. 
 
Europos, o kartu ir Lietuvos gaiviųjų gėrimų pramonė pripažįsta, jog padaryta didelė pažanga rengiant 
Europos Komisijos pasiūlymą dėl Pakuočių ir Pakuočių atliekų reglamento (PPWR). Vis dėlto,  nors 
dalis ENVI komiteto pateiktų patobulinimų reikšmingai padės įgyvendinti mūsų pramonės 
žiedinius siekius, svarbiausių elementų, pakartotinio naudojimo (reuse) ir pakartotinio 
pripildymo (refill) tikslai galėtų būti pasiekiami naudojant visus turimus daugkartinio 
naudojimo ir papildymo sprendimus, siekiant užtikrinti gėrimų pakuočių cirkuliaciją 
ambicingu, tačiau kartu realistišku būdu.   
 
Mums didžiausią susirūpinimą kelia ENVI komiteto priimti PPAR projekto 26 straipsnio (pakartotinio 
naudojimo ir perdirbimo tikslai) pakeitimai, o ypač šie: 

1. Valstybėms narėms suteikta galimybė viršyti siūlomus didesnius pakartotinio naudojimo 
tikslus be jokio pagrindimo.  

2. Visiškas išimčių mechanizmo nebuvimas, kuriuo būtų remiamas pakartotinis naudojimas ir 
perdirbimas, užtikrinant, kad investicijos į pakartotinį naudojimą būtų daromos tais 
atvejais, kai aplinkosaugos požiūriu pakartotinis naudojimas yra prasmingesnis nei 
vienkartinis. 

Pirma, šie pasiūlymai tiesiogiai prieštarauja Europos Komisijos tikslui skatinti harmonizavimą 
ir kelia pavojų, kad ES bendroji rinka bus suskaidyta, nes bus sukurta daugybė nacionalinių 
tikslų, kurie darys didelę įtaką Europos konkurencingumui. Tai dar labiau apsunkintų tikslų 
įgyvendinimą, taptų kliūtimi mūsų įmonėms ir bendrajai rinkai. Be to, nerimą kelia tai, kad tekste, 
atrodo, nereikalaujama, jog valstybės narės atliktų kokį nors poveikio vertinimą, kad galėtų pagrįsti 
ES tikslų viršijimą. 
 
Tuomet, kaip pripažįstama 2023 m. liepos mėn. priimtame ITRE komiteto pranešime ir prieš 
balsavimą ENVI posėdyje ELP ir ECR frakcijų pasiūlytuose alternatyviuose kompromisiniuose 
pakeitimuose, pakartotinio naudojimo ir perdirbimo sprendimai ne visais atvejais ir ne visoms 
pakuotėms bus naudingi aplinkai, todėl svarbu numatyti tam tikras išimtis, jei laikomasi tam 
tikrų aplinkosaugos ir (arba) atliekų tvarkymo kriterijų. Visose šiose alternatyvose buvo 
nurodyta galimybė naudoti gyvavimo ciklo vertinimą, perdirbimo lygį arba surinkimo lygį kaip 



pagrindimą, kad būtų galima netaikyti pakartotinio naudojimo tikslų. Tokio pobūdžio išimtys yra labai 
svarbios siekiant mūsų sektorių klimato tikslų ir užtikrinti, kad veiklos vykdytojai investuotų į 
pakartotinį naudojimą, kai aplinkosaugos požiūriu jis iš tikrųjų yra prasmingesnis nei vienkartinis 
naudojimas. Taip pat labai svarbu užtikrinti, kad pakartotinis naudojimas ir perdirbimas papildytų 
vienas kitą ir būtų atsižvelgta į investicijas į esamas atliekų surinkimo ir perdirbimo sistemas. 
 
Atsižvelgiant į visus aukščiau išdėstytus paaiškinimus, mes kviečiame Jus: 
 

1. Pritarti 6.7.a str. (naujas), 43.1.a str. (naujas) ENVI pataisoms ir Priedo X pakeitimams, 
kurie suteikia būtinas priemones, kad būtų sudarytos sąlygos uždaro ciklo perdirbimo 
įgalinimui, kai jis yra prasmingas mūsų aplinkai ir techniškai įmanomas, bei užtikrinti, jog 
sektoriai, kuriems taikomi 7 str. nustatyti tikslai ir kuriems reikalingos specifinės perdirbtos 
medžiagos (pvz. maistinės medžiagos), galėtų pasiekti savo tikslų.  
 

2. Siūlyti ir palaikyti mechanizmų, kurie leistų netaikyti pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinio pripildymo tikslų numatytų 26 str., naudojimą. Šiuo atžvilgiu prieš ENVI 
balsavimą ELP ir ECR frakcijų pasiūlytuose alternatyviuose pakeitimuose (juos galima rasti 
Priede) ir 2023 m. liepos mėn. priimtame ITRE pranešime siūlomos išimtys, kuriomis būtų 
remiamas pakartotinio naudojimo ir perdirbimo suderinamumas, taip pat būtų atsižvelgiama į 
jau vykdomas investicijas į esamas atliekų surinkimo ir perdirbimo sistemas. Tokios išimtys 
(pagrįstos gyvavimo ciklo vertinimu, perdirbimo arba surinkimo lygiu) yra ypač svarbios 
siekiant paremti pramonės klimato tikslų įgyvendinimą ir užtikrinti tolimesnį investavimą į 
pakartotinį naudojimą, kai aplinkosauginiu požiūriu tai būtų prasmingiau nei vienkartinis 
naudojimas. 

 
3. Atmesti siūlymus didinti pakartotinio naudojimo ir pakartotinio pripildymo tikslus 

numatytus 26 str. Ypač reikšminga, kad bet koks pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo tikslas (arba padidintas to siekis) būtų pagrįstas tinkamu poveikio aplinkai 
vertinimu, kitu atveju nebus užtikrinta, jog siūlomi tikslai padės pasiekti norimų rezultatų. 
Atsižvelgiant į tai, jog apie pakartotinio naudojimo sistemų didinimo poveikį ES šalyse iki šiol 
žinoma mažai, geriausia būtų pradėti veikti palaipsniui, ypatingai dėl to, jog Europos Komisijos 
pasiūlytų pakartotinio naudojimo ir pakartotinio pripildymo tikslų įgyvendinimas jau dabar 
mūsų pramonei pareikalaus didelių išlaidų. Tik nealkoholiniams gėrimams keliami aukštesni 
siekiai taip pat yra nepagrįsta diskriminacinė priemonė mūsų produktų kategorijos atžvilgiu. 

 
4. Atmesti pasiūlymus, kuriuose prieš pakartotinio naudojimo ir papildymo tikslus 

įrašomas žodis „bent" 26 str. Suteikus valstybėms narėms galimybę viršyti siūlomus ES 
tikslus, tiesiogiai prieštaraujama Europos Komisijos tikslui skatinti harmonizaciją ir kyla 
pavojus suskaidyti ES bendrąją rinką sukūrus daugybę nacionalinių tikslų. 

 
5. Atmesti pasiūlymus išbraukti sistemas leidžiančias pakartotiną pripildymą iš 

pakartotinio naudojimo ir papildymo tikslų 26 str. Tikslai turėtų būti pasiekiami 
pasitelkiant visus turimus pakartotinio naudojimo ir pakartotinio pripildymo sprendimus. Per 
siaura taikymo sritis (susitelkiant tik į pakartotinio naudojimo pakuotes) reikšmingai apribotų 
ekonominių subjektų galimybes investuoti į tinkamiausią pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinai pripildomų pakuočių derinį kiekvienoje šalyje bei kanale ir nukreiptų visas 
investicijas tik į vieną sistemą – tradicines pakartotinio naudojimo pripildomas pakuotes, 
kurios ne visomis sąlygomis yra geriausias sprendimas aplinkosaugos požiūriu. Kiti 
sprendimai, kurių potencialas sumažinti pakuočių kiekį yra didelis (pvz. dozatoriai, 
nenaudojantys pakuočių arba naudojantys nedidelį jų kiekį), taip pat yra vertingos 
alternatyvos, kurios dėl savo patogumo taip pat gali pritraukti daugiau vartotojų. 

 



Iš anksto dėkojame, už bendradarbiavimą bei tai, jog atsižvelgiate į mūsų rekomendacijas. Esame 
pasiruošę atsakyti į visus kilusius klausimus. 
 
 
 

   Pagarbiai 
 
   Generalinė direktorė                            Ineta Rizgelė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 519897 

mailto:akvile@lvk.lt

